
Entwicklung Schmutzwassergebühr
Sieverstedt
Aufgabenübertragung auf den Wasserverband Nord ab 01.01.2017 / 01.01.2020

1.) Zentrale Schmutzwasserbeseitigung

Mengengebühr
Gültig ab pro m³ Anschluss ohne Wasserzähler

01.01.2024 1,69 € 9,50 €                       5,00 €                       1,00 €              

01.01.2022 0,95 € 9,50 €                       5,00 €                       1,00 €              

01.01.2020 1,11 € 9,50 €                       5,00 €                       1,00 €              

2. Dezentrale Schmutzwasserbeseitigung (Hauskläranlagen)

Gültig ab bis 6 m³ bis 12 m³ bis 20 m³ über 20 m³ Pauschale zzgl. Entsorgung Fäkalschlamm

01.01.2023 217,13 € 237,52 € 239,66 € 296,63 € 252,70 €                  12,36 €/m³

01.01.2019 153,69 € 169,69 € 194,68 € 273,38 € 154,64 €                  11,27 €/m³

01.01.2017 141,28 € 156,29 € 179,73 € 258,24 € 152,81 €                  10,57 €/m³

Hinweis: Entleerung von abflusslosen Gruben, Sonderentleerungen und Entleerungen von Nachklärteichen werden nach Aufwand berechnet.

Oeversee, 01.01.2025
WASSERVERBAND NORD

zweijährige Regelentsorgung (Abfuhr und Reinigung) bei Hauskläranlagen Geplante, bedarfsorientierte Entleerung

monatliche Grundgebühr bemessen nach Wohneinheiten und 
Einwohnergleichwerten monatliche Grundgebühr

je Wohneinheit beim Abzugs-/Gartenzähler


